

Conforme Lei 677-2012
09/03/2012



Sumário

EXTRATOS..... 2



Conforme Lei 677-2012
09/03/2012

EXTRATOS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 019/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º. 013/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 47/2015

DATA: 08/06/2015

OBJETO: Aquisições futuras Leite Pasteurizado tipo C acondicionado em sacos plásticos, atóxicos, hermeticamente fechados e rotulados para a Merenda Escolar das Escolas Municipais, Creche Municipal e Assistência Social do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: CARLOS ANTONIO PEREIRA FORMOSA DO OESTE – ME

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	1	Leite pasteurizado tipo C, embalagem de 1 lt acondicionado em sacos plásticos, atóxicos, hermeticamente fechados e rotulados, contendo data de fabricação e data de validade	Und	12272	DU'BOM	2,150	26.384,80
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							26.384,80

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

CARLOS ANTONIO PEREIRA FORMOSA DO OESTE – ME

Benedito Correia Alves - Sócio gerente

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 021/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º. 014/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 48/2015

DATA: 25/06/2015

OBJETO: Aquisição de Gás Engarrafado para a Merenda Escolar das Escolas e Creche Municipais do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: ZORAIDE DE CARVALHO FELTRIN – ME (SÃO JOSÉ)

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
2	1	CARGA DE GAS	Un	29	SUPER GAS	46,900	1.360,10
4	1	CARGA DE GAS	Un	192	SUPER GAS	46,900	9.004,80
TOTAL ESTIMADO							10.364,90

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

ZORAIDE DE CARVALHO FELTRIN – ME (SÃO JOSÉ)

JOSÉ DEONISIO FELTRIN - Gerente Comercial

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 021/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º. 014/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 49/2015

DATA: 25/06/2015
26.384,80

OBJETO: Aquisição de Gás Engarrafado para a Merenda Escolar das Escolas e Creche Municipais do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	V. UN IT	V. TOTA L
3	1	Abóbora/ kabotiá frescas e sadias, boa qualidade	Kg	138	COPACOL	2,650	365,70
3	3	Açúcar cristal c/ 5kg	Pct	492	ESTRELA	6,830	3.360,36
3	4	Alimento com proteína isolada de soja. (Rico em vitaminas A, B12, D, fósforo e zinco). Sem lactose – 300g	Lata	24	SUPRASOY	24,540	588,96
3	5	Alho importado c/ no mínimo 400g	Pct	276	TROPEIRO	6,190	1.708,44
3	7	Arroz polido, classe longo e fino tipo 1, c/ 5kg	Pct	696	ATENAS	7,900	5.498,40
3	8	Banana nanica com aproximadamente 150g por unidade	Kg	2643	COPACOL	2,400	6.343,20
3	9	Batata inglesa, boa qualidade, graúdas e sadias	Kg	1215	COPACOL	3,200	3.888,00
3	10	Beterraba frescas e sadias, boa qualidade	Kg	138	COPACOL	2,360	325,68
3	11	Biscoito doce, tipo leite e maisena , 1ª linha c/ no mínimo / 740 gramas	Pct	480	NINFA	5,800	2.784,00



Conforme Lei 677-2012
 09/03/2012

3	13	Biscoito tipo rosca com calda, c/ no mínimo / 720 gramas	Pct	444	NINFA	5,600	2.486,40
3	12	Biscoito água e sal, c/ no mínimo / 740 gramas	Pct	420	NINFA	5,940	2.494,80
3	14	Bolacha de leite e maisena sem lactose c/ 400g	Pct	36	ISABELA	3,150	113,40
3	15	Camomila flor c/ 70g	Pct	24	KATU	4,950	118,80
3	16	Canela em pó c/ 20g	Pct	48	BEIJA FLOR	0,960	46,08
3	17	Canela em rama c/ 15g	Pct	24	BEIJA FLOR	1,300	31,20
3	18	Canjica de milho amarela – 500g – tipo 1	Pct	264	BEIJA FLOR	1,540	406,56
3	20	Carne bovina em pedaço s/ osso de 2ª, boa qualidade, sem cartilagens, sem gorduras e ossos, embalada individualmente em pacotes de polietileno c/ até 1 Kg.	Kg	1800	MARIA MACIA	13,700	24.660,00
3	21	Carne moída bovina de 2ª, boa qualidade, sem cartilagens e ossos, embalada individualmente em pacotes de polietileno c/ até 1 Kg.	Kg	1932	MARIA MACIA	13,070	25.251,24
3	22	Cebola nacional - frescas e sadias, boa qualidade	Kg	270	CANTU	6,350	1.714,50
3	23	Cenoura médias, frescas e sadias, boa qualidade	Kg	945	COPACOL	2,440	2.305,80
3	24	Cereais p/ alimentação infantil com probiótico de ARROZ c/ no mínimo 400g	Lta	72	NESTLÉ	11,380	819,36
3	25	Cereais p/ alimentação infantil com probiótico de MILHO c/ no mínimo 400g	Pct	72	NESTLÉ	11,380	819,36
3	26	Cereais p/ alimentação infantil com probiótico de MULTI CEREAIS c/ no mínimo 400g	Pct	72	NESTLÉ	11,380	819,36
3	28	Chuchu médios, frescos e sadios, boa qualidade	Kg	455	COPACOL	1,820	828,10
3	30	Colorau/colorífico c/ 500g	Pct	96	KATU	2,750	264,00
3	31	Composto alimentar sabor morango c/ no mínimo 400g	Pct	48	KATU	3,100	148,80
3	32	Cravo da índia c/ 10g	Pct	24	BEIJA FLOR	1,730	41,52
3	33	Crema de leite UHT homogeneizado c/ no mínimo 200g	Cx	72	PIRACANJU BA	1,250	90,00
3	34	Erva doce c/ 100g	Pct	16	KATU	7,600	121,60
3	37	Farinha láctea, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém Glúten., c/ no mínimo 400g	Lta	24	NESTLÉ	12,790	306,96
3	40	Farinha de trigo, ipo, enriquecida com ferro e ácido fólico, c/ no mínimo 5 KG.	Pct	120	MINDA	7,460	895,20
3	41	Feijão carioca, tipo 1, grupo 1, com no mínimo 1 KG, safra 2014/2015	Pct	924	MINDA	3,700	3.418,80
3	42	Fermento em Pó biológico, c/ no mínimo 250 gr,	Pct	48	ROYAL	4,720	226,56
3	43	Fórmula infantil p/ lactentes 0 a 6 meses (1) com prebióticos, DHA E ARA, nucleótidos c/ no mínimo 400g	Lt	72	NAN/COMFOR 1	28,350	2.041,20

3	44	Fórmula infantil para lactente e crianças de primeira infância, a partir do 6º mês, (2) com prebióticos, DHA, ARA E nucleotídeos c/ no mínimo 400g	Lt	72	NAN /COMFOR	27,620	1.988,64
3	46	Frango congelado, c/ aproximadamente 15kg	Cx	204	COPACOL	84,450	17.227,80
3	49	Iogurte c/ polpa de fruta, sabores coco, morango e salada fruta, parcialmente desnatado, embalagem plástica c/ até 1000 ml	Pcte	3753	FRIMESA	2,850	10.696,05
3	50	Laranja, frescas, sadias e de boa qualidade	Kg	2873	COPACOL	1,170	3.361,41
3	51	Leite condensado, 395gr	Cx	72	PIRACANJU BA	2,570	185,04
3	52	Maça gala com aproximadamente 160g por unidade, frescas e sadias	Kg	2480	KSBIG	5,730	14.210,40
3	54	Macarrão de sêmola c/ ovos espaguete 8 c/ no mínimo 500g	Pct	1080	NINFA	2,500	2.700,00
3	55	Macarrão de sêmola c/ ovos parafuso c/ no mínimo 500g	Pct	1080	NINFA	2,460	2.656,80
3	56	Macarrão de sêmola alfabeto c/ no mínimo 500g	Pct	144	RENATA	2,920	420,48
3	57	Macarrão de sêmola aletria (cabelo de anjo) c/ no mínimo 500g	Pct	96	NINFA	3,470	333,12
3	58	Mamão frescos e sadios	Kg	224	TUBARÃO	3,220	721,28
3	61	Melancia frescas e sadias	Kg	870	COPACOL	1,460	1.270,20
3	62	Milho p/ pipoca amarelo, tipo 1 c/ no mínimo 500g	Pct	24	BEIJA FLOR	1,790	42,96
3	64	Óleo de soja refinado, filtrado 5 vezes, c/ no mínimo 900ml, tipo 1	Lt	840	COAMO	2,650	2.226,00
3	65	Oregano desidratado, pct c/ 100g	Pct	8	KATU	3,940	31,52
3	68	Pepino frescos, sadios e de boa qualidade	Kg	161	COPACOL	2,630	423,43
3	70	Repolho frescos, sadios e de boa qualidade	Kg	782	COPACOL	1,920	1.501,44
3	71	Sal refinado extra iodado 1kg	Pct	264	UNIÃO	0,970	256,08
3	72	Tomate frescos, sadios e de boa qualidade	Kg	990	JM VERDURAS	6,950	6.880,50
3	73	Vagem frescas, sadias e de boa qualidade	Kg	81	CANTU	6,900	558,90
3	74	Vinagre de maça c/ no mínimo 750ml	UN D.	144	CHERMIM	2,140	308,16
TOTAL ESTIMADO							163.332,55

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

CÁTIA ANDRESSA COPPO GABRIEL - Supervisora Supermercado



PROCESSO LICITATÓRIO N.º 021/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º. 014/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 50/2015

DATA: 25/06/2015

OBJETO: Aquisição de Gás Engarrafado para a Merenda Escolar das Escolas e Creche Municipais do Município de Formosa do Oeste.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: R. V. DE SOUZA ME

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	2	Achocolatado instantâneo energia modificando sua potência- 400g	Pct	135	APTI	3,140	423,90
1	3	Açúcar cristal c/ 5kg	Pct	74	ESTRELA	6,850	506,90
1	4	Alimento com proteína isolada de soja. (Rico em vitaminas A, B12, D, fósforo e zinco). Sem lactose - 300g	Lata	4	SUPRASOY	24,900	99,60
1	5	Alho importado c/ no mínimo 400g	Pct	41	NIORTENHA	6,250	256,25
1	6	Amido de milho 1kg	Pct	23	LOREMIL	7,450	171,35
1	7	Arroz polido, classe longo e fino tipo 1, c/ 5kg	Pct	104	LAR	7,990	830,96
1	11	Biscoito doce, tipo leite e maisena , 1ª linha c/ no mínimo / 740 gramas	Pct	72	PRODASA	6,300	453,60
1	12	Biscoito água e sal, c/ no mínimo / 740 gramas	Pct	63	PRODASA	6,200	390,60
1	13	Biscoito tipo rosca com calda, c/ no mínimo / 720 gramas	Pct	67	PRODASA	5,990	401,33
1	18	Canjica de milho amarela - 500g - tipo 1	Pct	40	SINHÁ	1,690	67,60

1	19	Canjiquinha de milho amarela - 500g	Pct	112	SINHÁ	1,470	164,64
1	24	Cereais p/ alimentação infantil com probiótico de ARROZ c/ no mínimo 400g	Lta	11	MUCILON	11,400	125,40
1	25	Cereais p/ alimentação infantil com probiótico de MILHO c/ no mínimo 400g	Pct	11	MUCILON	11,400	125,40
1	26	Cereais p/ alimentação infantil com probiótico de MULTI CEREAIS c/ no mínimo 400g	Pct	11	MUCILON	11,400	125,40
1	27	Chá mate tostado c/ no mínimo 250g, sabor natural	Cx	72	LARANJEIRAS	4,930	354,96
1	29	Coco ralado desidratado c/ no mínimo 100g	Pct	14	LAPREFERIDA	3,540	49,56
1	30	Colorau/colorífico c/ 500g	Pct	14	KATU	2,850	39,90
1	33	Creme de leite UHT homogeneizado c/ no mínimo 200g	Cx	11	CCGL	1,290	14,19
1	35	Ervilha em conserva, enlatada - c/ 320gr, 1ª linha (valor nutricional 60 mg de sódio e 0 g de gordura saturada)	Lta	11	QUERO	1,400	15,40
1	36	Extrato tomate concentrado, c/ no mínimo 340g 1ª linha	Lta	144	QUERO	2,750	396,00
1	37	Farinha láctea c/ no mínimo 400g	Lta	4	NESTLE	12,900	51,60
1	38	Farinha mandioca torrada 1kg,tipo 1	Pct	14	MONSIL	2,900	40,60
1	39	Farinha de milho biju c/ no mínimo 1kg 1ª linha	Pct	14	STO ANTONIO	3,140	43,96



Conforme Lei 677-2012
 09/03/2012

1	40	Farinha de trigo, ipo , enriquecida com ferro e ácido fólico, c/ no mínimo 5 KG.	Pct	18	ANNIELA	7,490	134,82
1	41	Feijão carioca, tipo 1, grupo 1, com no mínimo 1 KG, safra 2014/2015	Pct	139	ITASA	3,790	526,81
1	42	Fermento em Pó biológico, c/ no mínimo 250 gr,	Pct	7	ROYAL	4,750	33,25
1	43	Fórmula infantil p/ lactentes 0 a 6 meses (1) com prebióticos, DHA E ARA, nucleótidos c/ no mínimo 400g	Lt	11	NAN COMFOR1	28,480	313,28
1	44	Fórmula infantil para lactente e crianças de primeira infância, a partir do 6º mês, (2) com prebióticos, DHA, ARA E nucleotideos c/ no mínimo 400g	Lt	11	NAN/COMFOR2	28,480	313,28
1	45	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes destinada anecessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose com DHA, ARA e nucleotideos (sem lactose) c/ no mínimo 400g	Lt	5	NAN S/L	28,450	142,25
1	47	Fubá fino enriquecido com ferro e ácido fólico c/ no mínimo 1kg	Pct	49	SINHÁ	1,900	93,10
1	48	Gelatina com corantes naturais e açúcar orgânico, fonte de vitaminas e minerais. Sabores: polpa de abacaxi e cenoura, polpa de morango e ceneoura, polpa de uva e	Cx.	59	DR.OETKER	3,290	194,11

		beterraba, c/ no mínimo 75 g.					
1	49	Iogurte c/ polpa de fruta, sabores coco, morango e salada fruta, parcialmente desnatado, embalagem plástica c/ até 1000 ml	Pcte	563	UNIBABY	2,990	1.683,37
1	51	Leite condensado, 395gr	Cx	11	CCGL	2,690	29,59
1	53	Macarrão de sêmola c/ ovos ave-maria c/ no mínimo 500g	Pct	162	VICARI	2,240	362,88
1	54	Macarrão de sêmola c/ ovos espaguete 8 c/ no mínimo 500g	Pct	162	VICARI	2,700	437,40
1	55	Macarrão de sêmola c/ ovos parafuso c/ no mínimo 500g	Pct	162	VICARI	2,700	437,40
1	56	Macarrão de sêmola alfabeto c/ no mínimo 500g	Pct	22	GALO	2,990	65,78
1	57	Macarrão de sêmola aletria (cabelo de anjo) c/ no mínimo 500g	Pct	14	GALO	3,680	51,52
1	59	Margarina cremosa 0% gordura trans e 70% lipídeos, c/ 500g com sal	Pote	101	DELICIA	2,690	271,69
1	60	Maria mole sabor coco e morango c/ no mínimo 50g	Cx	442	APTI	1,940	857,48
1	62	Milho p/ pipoca amarelo, tipo 1 c/ no mínimo 500g	Pct	4	SINHÁ	1,800	7,20
1	63	Milho verde em conserva enlatado - 200g (valor nutricional 606 mg de sódio e 0g gordura saturada)	Lt	11	QUERO	1,240	13,64
1	64	Óleo de soja refinado, filtrado 5 vezes, c/ no	Lt	126	COAMO	2,690	338,94



Conforme Lei 677-2012
 09/03/2012

		mínimo 900ml, tipo 1					
1	66	Ovos tipo VERMELHOS, frescos e sadios	Dz	99	UNIÃO	4,050	400,95
1	67	Pão francês c/ aproximadamente 50g	Kg	205	IGEMAX	7,980	1.635,90
1	71	Sal refinado extra iodado 1kg	Pct	40	SOSAL	1,000	40,00
1	74	Vinagre de maçã c/ no mínimo 750ml	UND.	22	CHEMIM	2,250	49,50
3	2	Achocolatado instantâneo energia modificando sua potência– 400g	Pct	900	APTI	3,140	2.826,00
3	6	Amido de milho 1kg	Pct	156	LOREMIL	7,450	1.162,20
3	19	Canjiquinha de milho amarela – 500g	Pct	744	SINHÁ	1,470	1.093,68
3	27	Chá mate tostado c/ no mínimo 250g, sabor natural	Cx	480	LARANJEIRAS	4,930	2.366,40
3	29	Coco ralado desidratado c/ no mínimo 100g	Pct	96	LAPREFERIDA	3,540	339,84
3	35	Ervilha em conserva, enlatada – c/ 320gr, 1ª linha (valor nutricional 60 mg de sódio e 0 g de gordura saturada)	Lta	72	QUERO	1,400	100,80
3	36	Extrato tomate concentrado, c/ no mínimo 340g 1ª linha	Lta	960	QUERO	2,750	2.640,00
3	38	Farinha mandioca torrada 1kg, tipo 1	Pct	96	MONSIL	2,900	278,40
3	39	Farinha de milho biju c/ no mínimo 1kg 1ª linha	Pct	96	STO ANTONIO	3,140	301,44
3	45	Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes destinada anecessidades dietoterápicas	Lt	36	NAN S/L	28,450	1.024,20

		específicas com restrição de lactose com DHA, ARA e nucleotídeos (sem lactose) c/ no mínimo 400g					
3	47	Fubá fino enriquecido com ferro e ácido fólico c/ no mínimo 1kg	Pct	324	SINHÁ	1,900	615,60
3	48	Gelatina com corantes naturais e açúcar orgânico, fonte de vitaminas e minerais. Sabores: polpa de abacaxi e cenoura, polpa de morango e ceneoura, polpa de uva e beterraba, c/ no mínimo 75 g.	Cx.	396	DR.OETKER	3,290	1.302,84
3	53	Macarrão de sêmola c/ ovos ave-maria c/ no mínimo 500g	Pct	1080	VICARI	2,240	2.419,20
3	59	Margarina cremosa 0% gordura trans e 70% lipídeos, c/ 500g com sal	Pote	672	DELICIA	2,690	1.807,68
3	60	Maria mole sabor coco e morango c/ no mínimo 50g	Cx	2944	APTI	1,940	5.711,36
3	63	Milho verde em conserva enlatado – 200g (valor nutricional 606 mg de sódio e 0g gordura saturada)	Lt	72	QUERO	1,240	89,28
3	66	Ovos tipo VERMELHOS, frescos e sadios	Dz	660	UNIÃO	4,050	2.673,00
3	67	Pão francês c/ aproximadamente 50g	Kg	1369	IGEMAX	7,980	10.924,62
TOTAL ESTIMADO							51.259,78

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.



ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

REGINALDO VIEIRA DE SOUZA - Diretor Proprietário

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 023/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º. 015/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 051/2015

DATA: 30/06/2015

OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo: gêneros alimentícios, limpeza, expediente, processamento de dados e educativo/esportivo, a ser adquirido através do Programa Federal PTMC – Piso de Transição de Média Complexidade, a serem usados pela APAE – ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE/PRÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: R. V. DE SOUZA ME (IGEMAX)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	1	Achocolatado instantâneo energia modificando sua potência- 400g	Pct	20	APTI	3,100	62,00
1	2	Açúcar cristal c/ 5kg	Pct	30	ESTRELA	6,800	204,00
1	3	Alho importado c/ no mínimo 400g	Pct	6	NIOTENHA	6,200	37,20
1	4	Arroz polido, classe longo e fino tipo 1, c/ 5kg	Pct	30	LAR	7,980	239,40
1	5	Café em pacote com selo de pureza ABIC, 1ª linha c/ 500 gramas	Pct	30	DUAS MARIAS	6,000	180,00
1	10	Chá mate tostado c/ no mínimo 250g, sabor natural	Cx	10	LARANJEIRAS	4,900	49,00
1	11	Extrato tomate concentrado, c/ no mínimo 340g 1ª linha	Lta	10	QUERO	2,800	28,00
1	12	Farinha de trigo, ipo, enriquecida com ferro e ácido fólico, c/ no mínimo 5 KG.	Pct	10	ANNIELA	7,450	74,50
1	13	Feijão carioca, tipo 1, grupo 1, com no mínimo 1 KG, safra 2014/2015	Pct	30	ITASA	3,700	111,00
1	14	Fermento em Pó biológico, c/ no mínimo 250 gr,	Pct	10	ROYAL	4,700	47,00
1	16	Macarrão de sêmola c/ ovos parafuso c/ no mínimo 500g	Pct	30	VICARI	2,800	84,00
1	17	Margarina cremosa 0% gordura trans e 70% lipídeos, c/ 500g com sal	Pote	20	COAMO	2,650	53,00
1	18	Óleo de soja refinado, filtrado 5 vezes, c/ no mínimo 900ml, tipo 1	Lt	50	COAMO	2,650	132,50
1	19	Ovos tipo VERMELHOS, frescos e sadios	Dz	10	UNIÃO	4,150	41,50
1	20	Vinagre de maçã c/ no mínimo 750ml	UND.	20	CHEMIM	2,200	44,00

2	1	Água sanitária a base de hipoclorito de sódio, Composição Hipoclorito de sódio e água, principio ativo hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p, Frasco com tampa de rosca, produto com registro no ministério da saúde e com prazo de validade	Litro	50	CANDURA	2,300	115,00
2	2	Alcool em gel 70% 500 ml	Um	50	SOL	3,650	182,50
2	3	Amaciante de roupas, embalagem plástica de 2 LT com tampa rosqueável e alça, Composição: Ativo, coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente, conservante (5-cloro -2 metil isotiazolin -3-ona e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona), perfume, pigmento e água	Un	20	LIMPS	3,850	77,00
2	4	Balde de plástico c/ alça em metal capacidade de 18 litros	Und	10	PLASNEW	9,490	94,90
2	5	Botas borracha, cano curto, cor branca, número a ser definido na autorização	Un	4	BRACOL	38,900	155,60
2	7	Detergente líquido neutro, contendo tensoativo biodegradável, frasco plástico c/ 500 ml, caixa contendo 24 unidades, Composição: tensoativos aniônicos, coadjuvantes, sequestrante, derivados de isotiazolinas, espessante, corante, perfume e água, Componente ativo: lenear alquil benzeno sulfonato de sódio, Com registro no Ministério da Saúde,	Caixa	2	MINUANO	37,000	74,00
2	8	Esponja de la de aço inox	Un	10	MUNDIAL	0,980	9,80
2	9	Esponja p/ banho	Un	10	BETTA	1,950	19,50
2	10	Esponja p/ louça dupla face (verde e amarela) c/ 3 unidades, dimensões 110mmx75mmx20mm, confeccionada em espuma e manta de alta qualidade, com adesivo à base d'água, não contém solventes orgânicos, Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo	Pct,	10	BRILHUS	2,450	24,50
2	11	Fosforo de segurança c/ 10 caixas	Cx,	10	PARANÁ	2,400	24,00
2	12	Lã de aço, composição aço carbonado, pacote com 8 unidades	Und	10	QLUSTRO	1,200	12,00
2	13	Limpador instantâneo 500 ml,	Un	40	QBOA	3,800	152,00
2	14	Luva de látex multiuso forrada, com Palma antiderrapante, Nas cores laranja ou azul, tamanho M	Par	15	SANRRO	4,000	60,00
2	15	Luva de látex multiuso forrada, com Palma antiderrapante, Nas cores laranja ou azul, tamanho G	Und	5	SANRRO	4,000	20,00



Conforme Lei 677-2012
 09/03/2012

2	16	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade, Fardo com 16 pacotes c/ 04 rolos medindo 60mx10cm, A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto,	Fardo	4	FOLHA LEV	70,000	280,00
2	17	Papel Toalha c/ 2 rolos de 20cm x22cm,	Pct,	20	FOLHA LEV	2,950	59,00
2	19	Rodo com espuma com fibra de limpeza abrasiva verde c/ 40 cm,	Un	10	SR	7,200	72,00
2	20	Rodo de espuma de 40 cm, com cabo longo	Pct,	10	SR	6,700	67,00
2	21	Rodo p/puchar agua de madeira c/borracha dupla no minimo 40 cm	Und	10	SR	5,480	54,80
2	22	Sabão em barra neutro, glicerinado, 100% biodegradável, c/ 05 unidades de 200 gr cada, Composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água,	Un	30	GUAIRA	4,350	130,50
2	23	Sabão em pó c/ 900 gramas, 1ª qualidade, contendo tensoativo aniônicos, biodegradável, Composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, colorantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância e água, Contendo alquil benzeno sulfonato de sódio e laurel sulfato de sódio,	Un	30	TIXAN	5,950	178,50
2	24	Sabonete 90gr composição- Sabao base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, clereto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sodio, glicerina, dióxido de titânio, óleo de amendoas doce, ácido etidronico, EDTA tetrassódico,BHT, Distirilbi	Un	30	FRANCIS	0,950	28,50
2	25	Sabonete liquido REFIL, c/ 800ml, para uso em dispenser saboneteira, com formulação cuidadosamente balanceada, destinada a limpeza suave das mãos e do rosto, Proporciona maciez e suavidade, Esse produto não agride a pele e possui pH neutro,	Un	50	PREMISSE	8,800	440,00
2	26	Sapólio líquido c/300 MI,	Pct,	30	SANY BRIL	3,800	114,00
2	27	Toalha p/limpeza tamanho 60cmx100cm, 100% algodão	Un	30	FLABOM	4,300	129,00
2	28	Toalha de banho felpuda 100% algodão	Un	10	BEIRA RIO	12,000	120,00
2	29	Toalha de rosto felpuda 100% algodão	Un	10	BEIRA RIO	5,490	54,90

3	44	Pasta Catálogo com revestimento em material sintético, costura dupla, visor de identificação, parafusos e cantoneiras de metal, c/ 50 plásticos de 0,15 mm	Und	10	DAC	17,300	173,00
5	5	Raquet ping pong com borracha lisa e espuma	PAR	5	ELITE	28,500	142,50
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							4.451,60

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação no órgão Oficial do Município.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

R. V. DE SOUZA ME (IGEMAX) - REGINALDO VIEIRA DE SOUZA

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 023/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º. 015/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 052/2015

DATA: 30/06/2015

OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo: gêneros alimentícios, limpeza, expediente, processamento de dados e educativo/esportivo, a ser adquirido através do Programa Federal PTMC – Piso de Transição de Média Complexidade, a serem usados pela APAE – ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE/PRÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: E. A. MELZZI MARCHINI –ME

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UN D	QUA NT	MARCA	V. UNIT	V.TOTA L
3	1	Apontador retangular em plástico c/ lamina em aço carbonado c/ 25 unid	Cx.	4	CIS	14,500	58,00
3	2	Bobina para fax 215mm x 30 m c/ 06 uni	Cx.	1	DNA	43,000	43,00
3	3	Borracha branca macia, medindo no mínimo 3 cmx2 cm - C/ 40 UN - aprovada pelo INMETRO	Cx.	3	KIT	14,500	43,50
3	4	Caderno de linguagem ¼ brochura c/ 48 fls. c/ 20 uni	Pct	5	CREDEAL	17,500	87,50
3	5	Caderno de linguagem ¼ brochura c/ 96 fls. c/ 10 uni	Pct	10	CREDEAL	17,400	174,00



Conforme Lei 677-2012
 09/03/2012

3	6	Calculadora eletrônica c/ 12 dígitos visor articulado, tamanho aproximado (11cmX15cm)	Un	5	ZETA	22,200	111,00
3	7	Caneta marcadora de texto com ponta de poliéster em dupla face, possibilitando traço grosso e fino com prendedor na tampa c/ 12 unidades, média amarela.	Cx.	30	DESART	18,500	555,00
3	8	Cartolina escolar - gramatura 140 c/ 100 unidades cor branca	Pct	1	JANDAIA	48,700	48,70
3	9	Clips de metal niquelado nº. 4/0 fabricado com arame de aço antiferrugem, com 500 gramas (fabricação nacional)	Cx.	1	NEW	5,950	5,95
3	10	Clips de metal niquelado nº. 6/0 fabricado com arame de aço antiferrugem, com 500 gramas (fabricação nacional)	Cx.	1	NEW	5,950	5,95
3	11	Cola c/ gliter cx. c/ 12 tubos de 35 gr cada , composta por resina de PVA, tipo benzotiozol. Cores sortidas	Cx.	3	ACRILEX	23,850	71,55
3	12	Cola de 1 Litro	Und	20	VMP	10,700	214,00
3	13	Cola instantânea cianoacrilato para c/ 20 gramas	Und	10	AMAZONA S	7,500	75,00
3	14	E V A emborrachada chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 unid salmão	Pct	1	VMP	19,000	19,00
3	15	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 05 uni decorado	Pct	1	VMP	19,000	19,00
3	17	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor amarelo	Pct	1	VMP	19,000	19,00
3	18	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor azul escuro	Pct	1	VMP	19,000	19,00
3	19	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor azul claro	Pct	1	VMP	19,000	19,00
3	20	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor branco	Pct	1	VMP	19,000	19,00
3	21	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor de pele	Pct	1	VMP	19,000	19,00
3	22	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor lilás	Pct	1	VMP	19,000	19,00
3	23	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor preto	Pct	1	VMP	19,000	19,00
3	24	E V A emborrachado chapas c/ 2 mm - formato 40 x 60 cm c/ 10 uni na cor rosa	Pct	1	VMP	19,000	19,00
3	25	Fita adesiva 45 mm x 48 m transparente c/ 4 unidades	Pct	5	ADERE	11,300	56,50
3	26	Fita adesiva colorida 12mm x 10 mt (cores vermelho, verde, azul e amarela)	Pct	10	ADELBRÁS	0,880	8,80

3	27	Giz branco escolar antialérgico plastificado c/ 30 caixas de c/ 50 palitos	Cx.	1	DELTA	83,000	83,00
3	28	Giz colorido escolar antialérgico plastificado com 30 caixas de 50 palitos	Cx.	1	DELTA	85,000	85,00
3	29	Giz de cera c/ 12 cores grosso, pequeno- cera e pigmentos	Cx.	1	ACRILEX	2,500	2,50
3	30	Grampeador em metal p/ grampo 26/6 c/ 20 cm de base p/ 25 folhas (fabricação nacional)	Un	15	SERTIC	24,500	367,50
3	31	Grampo galvanizado p/ grampeador 26/6, c/ 5000 uni (fabricação nacional) fabricado com arame revestido resistente a oxidação extra proteção contra oxidação	Cx.	3	GRAMP LINE	4,500	13,50
3	32	Lapis de cor sextavado c/12 unid. tamanho grande (1ª linha), aprovado pelo INMETRO	Cx.	30	VMP	10,700	321,00
3	33	Lapis de cor sextavado c/24 und. tamanho grande (1ª linha), aprovado pelo INMETRO	Cx.	50	VMP	14,600	730,00
3	34	Lápis de grafite Preto nº. 02, corpo de madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 CM, aprovado pelo INMETRO, C/ 144 UNIDADES	Cx.	1	VMP	49,000	49,00
3	35	Livro ATA, com 50 fls, capa dura preta, folhas	Un	10	SÃO DOMINGOS	5,600	56,00
3	36	Livro ATA, com 100 fls, capa dura preta, folhas	Un	10	SÃO DOMINGOS	9,000	90,00
3	37	Papel Almaco c/ 400 unidades	Pct	20	CREDEAL	35,000	700,00
3	38	Papel craft, com no mínimo: 60 cm de largura, 180 mt de comprimento e 8 kg.	Rl.	1	SCRITY	79,000	79,00
3	40	Papel Paraná PAPELÃO N 80 100X80 640 G	FL	30	VMP	5,000	150,00
3	41	Papel Seda 48X60 C/ 100 UNIDADES	PCT	1	VMP	16,500	16,50
3	42	Papel sulfite ultra branco 75 G/M² cx. c/ 10 resmas c/ 500 fls. cada - formato A-4 210 x 297 MM (fabricação nacional)	Cx.	5	NOBILY	142,800	714,00
3	43	Papel tipo vergé A/4 180g/m² c/50 fls branco	Pct	1	SÃO DOMINGOS	13,300	13,30
3	45	Pasta Suspensa 360 x 240mm Castanho Marmorizada e Plastificada, c/ visor e etiqueta, cx. com 50 unidades, 1ª linha	Cx.	2	POLYCART	95,000	190,00
3	46	Percevejo latonado caixa com 100 unidades	Cx.	10	PRAYON	2,000	20,00
3	47	Pincel atomico ponta 1100 azul, verde, preto e vermelho) c/ 12 unidades	Cx.	3	FABER	33,800	101,40
3	48	Pincel atomico ponta 800 (azul, vermelho,verde,preto) c/ 12 unidades	Cx.	2	COMPACTOR	24,500	49,00
3	49	Pincel marcador para quadro branco azul ponta 2,5 mm c/ 12 uni	Cx.	1	ACRILEX	32,500	32,50



Conforme Lei 677-2012
 09/03/2012

3	50	Suporte de mesa p/ fita adesiva 12mm, material resistente, 1ª linha grande	Un	5	ACRIMET	15,200	76,00
3	51	Tesoura 22 cm, c/ lamina de aço inox, 1º linha (fabricação nacional)	Un	20	MUNDIAL	12,500	250,00
3	52	Tesoura picotar grande, 1ª linha	Un	5	GRAMP LINE	57,800	289,00
3	53	Tesoura s/ ponta escolar c/ 12 cm - c/ lamina de aço	Un	50	DESART	2,750	137,50
3	54	Umidificador de dedos em pasta, embalagem com 12gr	Un	5	WALEU	2,700	13,50
4	1	CD-R vigem 80 min. c/ 100 unid. 1ª linha	Un	1	MULTILAS ER	78,500	78,50
4	2	DVD-R virgem 4,7 giga com 50 unidades 1ª linha	Un	1	MULTILAS ER	58,500	58,50
4	3	Cartucho Original 122 linha A Preto C/ 2 ml para impressora Hp 2050	Um	3	HP	89,000	267,00
4	4	Cartucho Original 122 linha A Colorido C/ 2 ml para impressora Hp 2050	Un	3	HP	98,000	294,00
4	5	Cartucho Original 934 XL preto c/ 25,5 ml para impressora Hp 6830	Un	3	HP	150,000	450,00
4	6	Cartucho Original 935 XL colorido c/ 9,5 ml para impressora Hp 6830, nas cores: magenta, ciano e amarelo	Un	3	HP	97,000	291,00
4	7	Mouse óptico, 800 dpi, USB, ergonômico, 3 botões e scrol	Un	10	MULTILAS ER	19,500	195,00
5	1	Bola de Futebol, de campo oficial, costurada à máquina, com 32 gomos, confeccionada com PVC+EVA tornando-a mais macia (PENALTY)	Un	5	PENALTY	42,000	210,00
5	2	Bola de Volei, Material de cobertura em PU; Padrão: Tamanho e peso oficiais; Composição: 100% Poliuretano Termoplástico	Un	5	PENALTY	54,000	270,00
5	3	Bola Futsal, Oficial Termotec, com 12 gomos, confeccionada em pu	Un	5	PENALTY	19,000	95,00
5	4	Bola pin pong branca 38 mm, tamanho oficial pote c/ 48	pct	2	POKER	61,000	122,00
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							8.708,65

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação no órgão Oficial do Município.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

E A MELZZI MARCHINI – ME - ELIANA APARECIDA MELZZI MARCHINI

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º. 017/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 053/2015

DATA: 15/07/2015

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: FELIX & SANTOS LTDA – EPP (SPLIMP)

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT
1	27	Chá mate tostado c/ no mínimo 250g, sabor natural	Cx.	84	Missão	4,690
1	35	Creme de Leite UHT c/ 200 ml, baixo teor de gordura	Und	5	Lider	2,110
1	41	Farinha de trigo, ipo, enriquecida com ferro e ácido fólico, c/ no mínimo 5 KG.	Pct	25	Coamo	8,490
1	50	Macarrão de Semola Ave-Maria c/ ovos, pacote c/ 500g	Pct	27	Floriani	2,170
1	51	Macarrão de Semola espaguette c/ ovos, pacote c/ 500g	Pct	27	Floriani	2,790
1	52	Macarrão de Semola parafuso c/ ovos, pacote c/ 500g	pct	23	Floriani	2,790
1	57	Milho verde em conserva, c/ 200 gr (valor nutricional 606mg de sodio e 0g gordura saturada)	Lata	7	fugini	1,210
1	68	Sardinha em conserva em óleo soja c/ 250grs, 1ª Linha(valor nutricional 201 mg de sodio e 2,2g gordura saturada)	Lata	14	88	5,670
2	16	Coador de TNT, tamanho 103	Un	16	BRIGITTA	3,290
2	17	Condicionador infantil, 1ª linha c/ 350 ml	Un	65	TRALALA	6,870
2	25	Embalagem plástica p/ freezer, de 5 kg, c/ 100 un.	Pct.	12	MEGAMIL	5,590
2	26	Escova de mão com alça, cepa plástica; tamanho: 2.5 x 9.5 x 2.5 cm.	0	2	LOCATELLI	6,120
2	30	Esponja de la de aço inox	Und	17	SANNY	1,140
2	38	Limpa vidros	Und	12	CRIVIALLI	2,440
2	45	Papel aluminio, rolo com 45cm x 7,5m	Und	6	REAL	3,950
2	46	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha DUPLA na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade com controle BACTERIOLÓGICO. Fardo com 16 pacotes c/ 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	Fardo	33	CISNE	69,650
2	47	Papel Higiênico branco 2ª linha, rolo de 60 MT, fardo com 16 pct de 4 unidades, c/ 64 rolos. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	Fardo	8	SIRIUS	40,290
2	49	Pedra Sanitária	Und	24	SANNY	1,200



Conforme Lei 677-2012
09/03/2012

2	58	Sabão em barra neutro, glicerinado, 100% biodegradável, c/ 05 unidades de 200 gr cada. Composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água.	Und.	34	ALPES	5,110	73,74	Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.						
								ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE						
2	60	Sabonete 90gr composição-Sabao base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, clereto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sodio, glicerina, dióxido de titânio, óleo de amendoas doce, ácido etidronico, EDTA tetrassódico,BHT. Distirilbi	Und.	32	NIPS	0,890	28,48	FELIX & SANTOS LTDA - EPP - SIRLEY GONÇALVEZ DOS SANTOS						
								PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2015						
2	62	Sabonete liquido REFIL, c/ 800ml, para uso em dispenser saboneteira, com formulação cuidadosamente balanceada, destinada a limpeza suave das mãos e do rosto. Proporciona maciez e suavidade. Esse produto não agride a pele e possui pH neutro.	Und.	18	PLUS	6,290	115,22	MODALIDADE PREGÃO N.º 017/2015						
								ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 054/2015						
								DATA: 15/07/2015						
2	65	Shampoo infantil c/350 ml. 1ª linha	Und.	65	TRALALA	6,540	425,10	OBJETO: Aquisições futuras de gás engarrafado para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste.						
2	67	Toalha p/limpeza tamanho 60cmx100cm, 100% algodão	Und.	58	FLABON	6,110	359,02							
								ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE						
2	68	Vassora de nylon c/ cabo	Und.	16	LOCATELLI	5,680	90,88	DETENTORA: ZORAIDE DE CARVALHO FELTRIN – ME						
5	16	Coador de TNT, tamanho 103	Un	105	BRIGITTA	3,290	345,49							
5	17	Condicionador infantil, 1ª linha c/ 350 ml	Un	432	TRALALA	6,870	2.967,84							
5	26	Escova de mão com alça, cepa plástica; tamanho: 2.5 x 9.5 x 2.5 cm.	0	15	LOCATELLI	6,120	91,80							
5	30	Esponja de la de aço inox	Und	111	SANNY	1,140	126,54	LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT
5	38	Limpa vidros	Und	80	CRIVIALLI	2,440	99,20			CARGA DE GAS	Und.	26	SUPER GAS	46,900
5	45	Papel aluminio, rolo com 45cm x 7,5m	Und	41	REAL	3,950	161,95			CARGA DE GAS	Und.	170	SUPER GAS	46,900
								TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO						
5	46	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha DUPLA na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade com controle BACTERIOLÓGICO. Fardo com 16 pacotes c/ 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	Fardo	217	CISNE	69,650	15.114,05	VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.						
								ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE						
5	49	Pedra Sanitária	Und	160	SANNY	1,200	192,00	ZORAIDE DE CARVALHO FELTRIN – ME - JOSÉ DEONISIO FELTRIN						
5	60	Sabonete 90gr composição-Sabao base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, clereto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sodio, glicerina, dióxido de titânio, óleo de amendoas doce, ácido etidronico, EDTA tetrassódico,BHT. Distirilbi	Und.	214	NIPS	0,890	190,46	PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2015						
5	62	Sabonete liquido REFIL, c/ 800ml, para uso em dispenser saboneteira, com formulação cuidadosamente balanceada, destinada a limpeza suave das mãos e do rosto. Proporciona maciez e suavidade. Esse produto não agride a pele e possui pH neutro.	Und.	117	PLUS	6,290	735,93	MODALIDADE PREGÃO N.º 017/2015						
								ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 055/2015						
								DATA: 15/07/2015						
5	67	Toalha p/limpeza tamanho 60cmx100cm, 100% algodão	Und.	387	FLABON	6,190	2.395,53	OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste						
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO								27.910,33						
								ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE						



DETENTORA: R. V. DE SOUZA ME

LOT E	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	2	Achocolatado instantâneo em pó c/ 400 gr, 1ª linha	Pct	40	Apti	3,270	130,80
1	3	Açúcar cristal c/ 5 kg 1ª linha	Pct.	137	Estrela	6,840	937,08
1	4	Alho importado pct. c/ 400 gr	Pct	16	Niortenha	8,670	138,72
1	5	Amido de milho 1 Kg, 1ª linha	Cx.	5	Lozemil	4,400	22,00
1	6	Arroz polido, classe longo e fino tipo 1, c/ 5kg	Pct	34	Lar	7,980	271,32
1	7	Bala mastigável, sabor tuti-fruti, 600 g.	Kg	2	Prodasa	6,230	12,46
1	12	Biscoito água e sal, c/ no mínimo / 740 gramas	Pct	32	Prodasa	6,270	200,64
1	13	Biscoito doce, tipo leite e maisena , 1ª linha c/ no mínimo / 740 gramas	Pct	36	Prodasa	6,270	225,72
1	14	Biscoito recheado (sabores diversos) c/ no mínimo 140 gramas	Pct	5	Prodasa	1,270	6,35
1	15	Biscoito tipo rosca com calda, c/ no mínimo / 720 gramas	Pct	18	Prodasa	5,980	107,64
1	16	Café em pacote com selo de pureza ABIC, 1ª linha c/ 500 gramas	Pct	249	Duas Marias	6,650	1.655,85
1	20	Canjica de milho amarela c/ 500 gr, 1ª linha	Pct.	5	Sinhá	1,870	9,35
1	21	Canjiquinha de milho c/ 500 g., 1ª linha	Pct.	14	Sinhá	1,690	23,66
1	28	Chocolate em pó 500 Gramas, 1ª linha	Pct	39	Apti	6,850	267,15
1	31	Coco desidratado ralado c/ no mínimo 100 gramas	Pct	7	Lapreferida	3,470	24,29
1	32	Colorau / urucum, colorífico c/ 500 gr	Pct	7	Katu	2,980	20,86
1	37	Ervilha em conserva, enlatada c/ 200 gr, 1ª linha (valor nutricional 60mg de sódio e 0 g de gordura saturada)	Lata	7	Quero	1,670	11,69
1	38	Extrato tomate concentrado, c/ no mínimo 340g 1ª linha	Lata	40	Quero	2,690	107,60
1	40	Farinha mandioca torrada 1kg, tipo 1	Pct	7	Monsil	2,910	20,37
1	42	Feijão carioca, tipo 1, grupo 1, com no mínimo 1 KG, safra 2014/2015	Pct.	58	Itasa	3,380	196,04
1	43	Fermento em Pó químico instantâneo, c/ no mínimo 250 gr.	Pct	7	Royal	5,270	36,89
1	45	Fubá fino enriquecido com ferro, c/ 1 kg	Pct	11	Sinhá	1,820	20,02
1	46	Iogurte c/ polpa de fruta, sabores coco, morango e salada fruta, parcialmente desnatado, embalagem plástica c/ até 1000 ml	Pct	75	Unibaby	2,980	223,50
1	48	Leite condensado c/ 395 gr	Cx.	9	CCGL	2,340	21,06
1	53	Margarina com 70% lipídeos c/ sal de 500g	Pote	34	Delicia	5,490	186,66
1	54	Maria Mole em pó c/ no mínimo 50 gr, sabor coco e morango	Cx.	7	Apti	1,970	13,79
1	56	Milho pipoca c/ 500 gr	Pct	5	Sinhá	1,880	9,40

1	58	Óleo de soja refinado, filtrado 5 vezes, c/ no mínimo 900ml, tipo 1	Lata	52	Coamo	2,970	154,44
1	60	Ovos tipos vermelhos, frescos e sadios	Dúzia	93	União	3,880	360,84
1	62	Pirulito de fruta c/50 unidades, ou 600 gramas	Pct	2	Prodasa	1,980	3,96
1	67	Sal refinado extra iodado 1Kg	Pct.	25	Sosal	1,240	31,00
1	69	Preparado sólido para refresco adoçado, com no mínimo 30 gramas a embalagem , contendo (caixa c/ 15 unidades) sabores variados	Pct	9	Divina mesa	11,840	106,56
1	72	Vinagre de maçã c/ 750 ml.	Und	7	Chemim	3,390	23,73
2	1	Acendedor de fogão multiuso, com botão aberta/click, embalagem individual	Un	11	SM	10,890	119,79
2	3	Alcool em gel 70% 500 ml	Und	72	Sol	3,970	285,84
2	5	Anil c/ 10 pedras	Und	6	Azul	7,980	47,88
2	14	Cesto p/lixo, plástico com tampa e pedal no mínimo 13lts	Un	6	Gioto	16,450	98,70
2	15	Coador de pano para café tamanho G	Un	16	Universo	2,440	39,04
2	19	Corante líquido para colorir tintas à base d'água na cor amarela, vermelha - bisnaga de 50 ml	Und	16	Xadrez	1,970	31,52
2	21	Creme de pentear para cabelos normais 1 Kg	Und	18	Origem	6,760	121,68
2	27	Escova dental macia, material plástico, borracha, pigmentos, nylon e âncora metálica	Und	20	Condor	3,190	63,80
2	31	Esponja p/ banho	Und	71	Betta	2,240	159,04
2	34	Fosforo de segurança palitos longos c/ 240 unidades	Cx.	45	Paraná	2,740	123,30
2	37	Lenços de Papel, 14,8x21,5 cm.	Cx.	9	Limps	2,480	22,32
2	40	Lustra móveis Brilho Seco 500 ml. Lavanda.	Par	9	Destaq	7,160	64,44
2	50	Pilha AA - Alcalina c/ 4 unidades	Und	9	Rayovac	3,950	35,55
2	51	Pilha AAA - Alcalina c/ 4 unidades	Und	10	Rayovac	7,180	71,80
2	53	Repelente Loção hidratante, especialmente formulado para repelir os mosquitos, pernilongos, borrachudos e muriçocas durante horas. Sua fórmula exclusiva não é oleosa e contém aloe vera, um hidratante natural, deixando sua pele macia e com suave fragrância, com 100 ml.	Und	22	Repelex	8,780	193,16
2	59	Sabão em pó c/ no mínimo 900 gramas, 1ª qualidade, contendo tensoativo aniônicos, biodegradável. Composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, colorantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância e água. Contendo alquil benzeno sulfonato de sódio e laurel sulfato de sódio.	Und.	190	Tixan	7,020	1.333,80
2	61	Sabonete infantil, cuidado suave 1ª linha c/90 grs.	Frasco	220	123 Baby	1,670	367,40



Conforme Lei 677-2012
 09/03/2012

2	63	Saco 100% algodão, vazio, alvejado cor branca	Und.	22	Limps	5,550	122,10
2	66	Talco infantil c/ glicerina com no mínimo 200 gramas	Und.	14	Halley	8,800	123,20
2	70	Veneno aerossol MULTIINCETICIDA c/ 300 ml/237 g. Composição: D-Aletrina 0,135%, D-Tetrametrina 0,10%; Permetrina 0,10%, solventes, antioxidante, emulsificante e propelente. Válido por até 2 anos a partir da data da fabricação.	Frasc o	16	Fort	8,770	140,32
4	16	Café em pacote com selo de pureza ABIC, 1ª linha c/ 500 gramas	Pct	1660	Duas Marias	6,650	11.039,00
4	38	Extrato tomate concentrado, c/ no mínimo 340g 1ª linha	Lata	264	Quero	2,690	710,16
4	40	Farinha mandioca torrada 1kg, tipo 1	Pct	48	Monsil	2,910	139,68
4	48	Leite condensado c/ 395 gr	Cx.	60	CCGL	2,340	140,40
4	53	Margarina com 70% lipídeos c/ sal de 500g	Pote	228	Delicia	5,490	1.251,72
4	62	Pirulito de fruta c/50 unidades, ou 600 gramas	Pct	12	Prodasa	1,980	23,76
4	67	Sal refinado extra iodado 1Kg	Pct.	168	Sosal	1,240	208,32
4	72	Vinagre de maçã c/ 750 ml.	Und	48	Chemim	3,390	162,72
5	14	Cesto p/lixo, plastico com tampa e pedal no minimo 13lts	Un	38	Gioto	16,450	625,10
5	15	Coador de pano para café tamanho G	Un	106	Universo	2,440	258,64
5	21	Creme de pentear para cabelos normais 1 Kg	Und	120	Origem	6,760	811,20
5	27	Escova dental macia, material plástico, borracha, pigmentos, nylon e âncora metálica	Und	136	Condor	3,190	433,84
5	34	Fosforo de segurança palitos longos c/ 240 unidades	Cx.	302	Paraná	2,740	827,48
5	50	Pilha AA - Alcalina c/ 4 unidades	Und	57	Rayovac	3,950	225,15
5	51	Pilha AAA - Alcalina c/ 4 unidades	Und	67	Rayovac	7,180	481,06
5	59	Sabão em pó c/ no mínimo 900 gramas, 1ª qualidade, contendo tensoativo aniônicos, biodegradável. Composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, colorantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância e água. Contendo alquil benzeno sulfonato de sódio e laurel sulfato de sódio.	Und.	1264	Tixan	7,020	8.873,28
5	61	Sabonete infantil, cuidado suave 1ª linha c/90 grs.	Frasc o	1464	123 Baby	1,670	2.444,88
5	63	Saco 100% algodão, vazio, alvejado cor branca	Und.	149	Limps	5,550	826,95
5	66	Talco infantil c/ glicerina com no mínimo 200 gramas	Und.	96	Halley	8,800	844,80
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							39.474,26

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

R. V. DE SOUZA ME

REGINALDO VIEIRA DE SOUZA

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º 017/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 056/2015

DATA: 15/07/2015

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: SOLLENE – INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UN D	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTA L
2	2	Água sanitária a base de hipoclorito de sódio. Composição Hipoclorito de sódio e água, principio ativo hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco com tampa de rosca, produto com registro no ministério da saúde e com prazo de validade	Litro	204	SOLLENE	1,170	238,68
2	4	Amaciante de roupas, embalagem plástica de 2 LT com tampa rosqueável e alça. Composição: Ativo, coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente, conservante (5-cloro -2 metil isotiazolin - 3- ona e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona), perfume, pigmento e água	Und	72	SOLLENE	2,990	215,28
2	6	Balde de plastico c/ alça em metal capacidade de 11 litros tipo pedreiro	Und	8	ARQPLAS T	6,950	55,60
2	7	Balde de plastico c/ alça em metal capacidade de 18 litros	Und	8	ARQPLAS T	8,300	66,40
2	8	Botas borracha, cano curto, cor branca, nº 36, 38, 39, 40	Un	6	BRACOL	36,450	218,70
2	11	Cera líquida extra brilho incolor. Composição Dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, resina fumárica, essência, nivelador e água. c/ 800 ml.	Un	14	INGLESA	8,440	118,16



Conforme Lei 677-2012
 09/03/2012

2	12	Cera líquida extra brilho vermelha, Composição Dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, resina fumárica, essência, nivelador e água. c/ 800 ml.	Un	61	INGLESA	8,440	514,84
2	13	Cesto p/lixo telados s/tampa	Un	10	ARQPLAS T	4,950	49,50
2	18	Cotonete c/ 75 unidades	Und	11	BELA COTON	2,180	23,98
2	20	Creme dental c/ 90 gramas	Und	16	CLOSEP	2,490	39,84
2	22	Desinfetante com ação bactericida, aroma floral/ e ou lavanda. Composição: ativo, emulsificante, perfume, controlador de PH, conservante (5-cloro-2 metil isotiazolin-3-ona e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona), corante e água. Componentes ativos: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de didecildimetilamônio - 0,28%. Em frasco transparente de 2 LT, com registro no Ministério da Saúde, prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega	Und	180	SOLLENE	4,380	788,40
2	23	Desodorizador de ambientes aerossol, c/ 400 ml.	Und	23	ULTRA FRESH	9,190	211,37
2	24	Detergente líquido neutro, contendo tensoativo biodegradável, frasco plástico c/ 500 ml, caixa contendo 24 unidades. Composição: tensoativos aniônicos, coadjuvantes, sequestrante, derivados de isotiazolinas, espessante, corante, perfume e água. Componente ativo: lenear alquil benzeno sulfonato de sódio. Com registro no Ministério da Saúde.	Caixa	47	LIMPOL	38,490	1.809,03
2	28	Escova para lavar roupa e uso geral	Und	6	ODIM	2,750	16,50
2	29	Escova para limpeza de vaso sanitário	Und	6	ARQPLAS T	5,500	33,00
2	32	Esponja p/ louça dupla face (verde e amarela) c/ 3 unidades, dimensões 110mmx75mmx20mm, confeccionada em espuma e manta de alta qualidade, com adesivo à base d'água, não contém solventes orgânicos. Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo.	Pct.	66	ESFREBO M	2,850	188,10
2	33	Flanela	Und	28	MC	1,790	50,12
2	35	Guardanapo de papel 30x33 cm, c/ 50 un.	Und	59	NOBRE	2,050	120,95
2	36	Lã de aço, composição aço carbonado, pacote com 8 unidades	Und	213	Q LUSTROS	1,100	234,30
2	39	Limpador instantâneo 500 ml.	Und	159	Q BOA	3,410	542,19
2	41	Luva de látex multiuso forrada, com Palma antiderrapante. Nas cores laranja ou azul, tamanho P	Par	28	VOLK	4,250	119,00

2	42	Luva de látex multiuso forrada, com Palma antiderrapante. Nas cores laranja ou azul, tamanho M	Par	69	VOLK	4,250	293,25
2	43	Luva de látex multiuso forrada, com Palma antiderrapante. Nas cores laranja ou azul, tamanho G	Und	39	VOLK	4,250	165,75
2	44	Pá para lixo c/ cabo comprido	Un	6	C. VASSOURAS	5,450	32,70
2	48	Papel Toalha c/ 2 rolos de 20cm x22cm.	Pct.	17	CLARYS	3,540	60,18
2	52	Prendedor de roupa confeccionado em madeira, c/ 12 unidades	Und	5	PRIMAVE RA	1,240	6,20
2	54	Rodo com espuma com fibra de limpeza abrasiva verde c/ 40 cm.	Und	38	C. VASSOURAS	8,950	340,10
2	55	Rodo de espuma de 40 cm, com cabo longo	Pct.	10	C. VASSOURAS	7,450	74,50
2	56	Rodo p/puchar agua de madeira c/borracha dupla no minimo 40 cm	Und	36	C. VASSOURAS	5,200	187,20
2	57	Rodo p/puchar agua de madeira c/borracha dupla no minimo 60 cm, cabo longo	Und.	38	C. VASSOURAS	9,300	353,40
2	64	Sapólio líquido c/300 ML.	Pct.	156	SANY BRIL	3,720	580,32
2	69	Vassoura de Palha c/cabo	Und.	46	NAIRTON	13,000	598,00
5	2	Água sanitária a base de hipoclorito de sódio. Composição Hipoclorito de sódio e água, principio ativo hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco com tampa de rosca, produto com registro no ministério da saúde e com prazo de validade	Litro	1360	SOLLENE	1,170	1.591,20
5	4	Amaciante de roupas, embalagem plástica de 2 LT com tampa rosqueável e alça. Composição: Ativo, coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente, conservante (5-cloro -2 metil isotiazolin - 3- ona e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona), perfume, pigmento e água	Und	478	SOLLENE	2,990	1.429,22
5	6	Balde de plastico c/ alça em metal capacidade de 11 litros tipo pedreiro	Und	55	ARQPLAS T	6,950	382,25
5	7	Balde de plastico c/ alça em metal capacidade de 18 litros	Und	55	ARQPLAS T	8,300	456,50
5	8	Botas borracha, cano curto, cor branca, nº 36, 38, 39, 40	Un	40	BRACOL	36,450	1.458,00
5	13	Cesto p/lixo telados s/tampa	Un	65	ARQPLAS T	4,950	321,75
5	18	Cotonete c/ 75 unidades	Und	72	BELA COTON	2,180	156,96



Conforme Lei 677-2012
 09/03/2012

5	22	Desinfetante com ação bactericida, aroma floral/ e ou lavanda. Composição: ativo, emulsificante, perfume, controlador de PH, conservante (5-cloro-2 metil isotiazolin-3-ona e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona), corante e água. Componentes ativos: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de didecildimetilamônio - 0,28%. Em frasco transparente de 2 LT, com registro no Ministério da Saúde, prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega	Und	1202	SOLLENE	4,380	5.264,76
5	23	Desodorizador de ambientes aerossol, c/ 400 ml.	Und	152	ULTRA FRESH	9,190	1.396,88
5	28	Escova para lavar roupa e uso geral	Und	43	ODIM	2,750	118,25
5	29	Escova para limpeza de vaso sanitário	Und	38	ARQPLAS T	5,500	209,00
5	32	Esponja p/ louça dupla face (verde e amarela) c/ 3 unidades, dimensões 110mmx75mmx20mm, confeccionada em espuma e manta de alta qualidade, com adesivo à base d'água, não contém solventes orgânicos. Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo.	Pct.	438	ESFREBO M	2,850	1.248,30
5	35	Guardanapo de papel 30x33 cm, c/ 50 un.	Und	396	NOBRE	2,050	811,80
5	36	Lã de aço, composição aço carbonado, pacote com 8 unidades	Und	1420	Q LUSTROS	1,100	1.562,00
5	41	Luva de látex multiuso forrada, com Palma antiderrapante. Nas cores laranja ou azul, tamanho P	Par	188	VOLK	4,250	799,00
5	42	Luva de látex multiuso forrada, com Palma antiderrapante. Nas cores laranja ou azul, tamanho M	Par	463	VOLK	4,250	1.967,75
5	43	Luva de látex multiuso forrada, com Palma antiderrapante. Nas cores laranja ou azul, tamanho G	Und	263	VOLK	4,250	1.117,75
5	44	Pá para lixo c/ cabo comprido	Un	39	C. VASSOURAS	5,450	212,55
5	48	Papel Toalha c/ 2 rolos de 20cm x22cm.	Pct.	112	CLARYS	3,540	396,48
5	52	Prendedor de roupa confeccionado em madeira, c/ 12 unidades	Und	33	PRIMAVE RA	1,240	40,92
5	54	Rodo com espuma com fibra de limpeza abrasiva verde c/ 40 cm.	Und	253	C. VASSOURAS	8,950	2.264,35
5	55	Rodo de espuma de 40 cm, com cabo longo	Pct.	68	C. VASSOURAS	7,450	506,60
5	56	Rodo p/puchar agua de madeira c/borracha dupla no minimo 40 cm	Und	239	C. VASSOURAS	5,200	1.242,80
5	57	Rodo p/puchar agua de madeira c/borracha dupla no minimo 60 cm, cabo longo	Und.	251	C. VASSOURAS	9,300	2.334,30
5	69	Vassoura de Palha c/cabo	Und.	306	NAIRTON	13,000	3.978,00
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							39.612,91

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

SOLLENE – INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -

EDSON DE OLIVEIRA PEREIRA

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º. 017/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 057/2015

DATA: 15/07/2015

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: A. T.M ALIMENTOS LTDA EPP

LOT E	ITE M	DESCRIÇÃO	UND	QUAN T	MARCA	V. UNIT	V.TOTA L
4	2	Achocolatado instantâneo em pó c/ 400 gr, 1ª linha	Pct	264	PINDUCA	3,150	831,60
4	3	Açúcar cristal c/ 5 kg 1ª linha	Pct.	910	ESTRELA	6,590	5.996,90
4	5	Amido de milho 1 Kg, 1ª linha	Cx.	36	AMAFIL	4,000	144,00
4	12	Biscoito água e sal, c/ no mínimo / 740 gramas	Pct	216	NINFA	6,200	1.339,20
4	13	Biscoito doce, tipo leite e maisena , 1ª linha c/ no mínimo / 740 gramas	Pct	240	NINFA	6,200	1.488,00
4	15	Biscoito tipo rosca com calda, c/ no mínimo / 720 gramas	Pct	120	NINFA	5,850	702,00
4	17	Camomila flor c/ 70 gr.	Pct	14	NUTRING A	5,650	79,10
4	18	Canela em pó c/20 gr.	Pct.	12	GERIBA	1,240	14,88
4	19	Canela em rama c/ 15 grs.	Pct	12	GERIBA	1,540	18,48
4	20	Canjica de milho amarela c/ 500 gr, 1ª linha	Pct.	36	NUTRINO VO	1,800	64,80
4	21	Canjiquinha de milho c/ 500 g., 1ª linha	Pct.	96	NEGA MALUCA	1,700	163,20
4	27	Chá mate tostado c/ no mínimo 250g, sabor natural	Cx.	558	UNIAO	4,600	2.566,80
4	31	Coco desidratado ralado c/ no mínimo 100 gramas	Pct	48	UNICOCO	3,430	164,64
4	32	Colorau / urucum, colorifico c/ 500 gr	Pct	48	NUTRING A	2,900	139,20
4	33	Cravo da índia c/ 10 gr.	Pct.	24	GERIBA	1,640	39,36
4	35	Crema de Leite UHT c/ 200 ml, baixo teor de gordura	Und	36	CCGL	2,100	75,60



Conforme Lei 677-2012
 09/03/2012

4	36	Erva doce c/ 100 gramas	Pct	6	NUTRING A	7,550	45,30
4	37	Ervilha em conserva, enlatada c/ 200 gr, 1ª linha (valor nutricional 60mg de sodio e 0 g de gordura saturada)	Lata	48	GOIAS VERDE	1,640	78,72
4	39	Farinha de mandioca temperada c/ 500 gr	Pct	72	AMAFIL	3,640	262,08
4	41	Farinha de trigo, ipo, enriquecida com ferro e ácido fólico, c/ no mínimo 5 KG.	Pct	168	NUTRITIV A	8,900	1.495,20
4	42	Feijão carioca, tipo 1, grupo 1, com no mínimo 1 KG, safra 2014/2015	Pct.	384	FLOR DO SUL	3,340	1.282,56
4	43	Fermento em Pó químico instantâneo, c/ no mínimo 250 gr.	Pct	48	ROYAL	5,200	249,60
4	45	Fubá fino enriquecido com ferro, c/ 1 kg	Pct	72	NEGA MALUCA	1,650	118,80
4	50	Macarrão de Semola Ave-Maria c/ ovos, pacote c/ 500g	Pct	180	NINFA	2,150	387,00
4	51	Macarrão de Semola espaguete c/ ovos, pacote c/ 500g	Pct	180	VICCARI	2,700	486,00
4	52	Macarrão de Semola parafuso c/ ovos, pacote c/ 500g	pct	156	VICCARI	2,700	421,20
4	56	Milho pipoca c/ 500 gr	Pct	36	GERIBA	1,840	66,24
4	57	Milho verde em conserva, c/ 200 gr (valor nutricional 606mg de sodio e 0g gordura saturada)	Lata	48	GOIAS VERDE	1,200	57,60
4	58	Óleo de soja refinado, filtrado 5 vezes, c/ no mínimo 900ml, tipo 1	Lata	348	COAMO	2,940	1.023,12
4	59	Orégano desidratado c/ 100 gr	Und	9	NUTRING A	4,700	42,30
4	63	Polvilho doce c/ 500 gr	Pct.	12	PRATA	3,650	43,80
4	66	Sagu c/500 grs.	Pct	24	PRATA	3,940	94,56
4	68	Sardinha em conserva em oleo soja c/ 250grs, 1ª Linha(valor nutricional 201 mg de sodio e 2,2g gordura saturada)	Lata	96	COQUEIRO	5,600	537,60
4	69	Preparado sólido para refresco adoçado, com no mínimo 30 gramas a embaleagem, contendo (caixa c/ 15 unidades) sabores variados	Pct	60	TOMY	11,750	705,00
5	3	Alcool em gel 70% 500 ml	Und	480	SOL	3,920	1.881,60
5	5	Anil c/ 10 pedras	Und	38	COLMAM	7,900	300,20
5	9	Cera em pasta amarela, c/ 400 gr.	Un	96	CANARIO	9,840	944,64
5	11	Cera líquida extra brilho incolor. Composição Dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, resina fumárica, essência, nivelador e água. c/ 800 ml.	Un	92	BRILHO FACIL	8,420	774,64
5	12	Cera líquida extra brilho vermelha, Composição Dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, resina fumárica, essência, nivelador e água. c/ 800 ml.	Un	408	BRILHO FACIL	8,420	3.435,36

5	19	Corante líquido para colorir tintas à base d'água na cor amarela, vermelha - bisnaga de 50 ml	Und	108	XADREZ	1,940	209,52
5	24	Detergente líquido neutro, contendo tensoativo biodegradável, frasco plástico c/ 500 ml, caixa contendo 24 unidades. Composição: tensoativos aniônicos, coadjuvantes, sequestrante, derivados de isotiazolinas, espessante, corante, perfume e água. Componente ativo: lenear alquil benzeno sulfonato de sódio. Com registro no Ministério da Saúde.	Caixa	311	LIMPOL	38,470	11.964,17
5	25	Embalagem plástica p/ freezer, de 5 kg, c/ 100 un.	Pct.	77	MEGA	5,400	415,80
5	31	Esponja p/ banho	Und	476	BETANIN N	2,170	1.032,92
5	33	Flanela	Und	186	VIA PANO	1,750	325,50
5	39	Limpador instantâneo 500 ml.	Und	1057	ALPES	3,120	3.297,84
5	40	Lustra móveis Brilho Seco 500 ml. Lavanda.	Par	57	POLI DESTAQUE	7,050	401,85
5	47	Papel Higiênico branco 2ª linha, rolo de 60 MT, fardo com 16 pct de 4 unidades, c/ 64 rolos. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	Fardo	50	SIRIUS	40,200	2.010,00
5	58	Sabão em barra neutro, glicerinado, 100% biodegradável, c/ 05 unidades de 200 gr cada. Composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água.	Und.	227	YPE	5,090	1.155,43
5	64	Sapólio líquido c/300 ML.	Pct.	1042	SANNY BRIL	3,400	3.542,80
5	65	Shampoo infantil c/350 ml. 1ª linha	Und.	432	PALMOLIVE	6,450	2.786,40
5	68	Vassoura de nylon c/ cabo	Und.	105	DESAFIO	5,400	567,00
5	70	Veneno aerossol MULTIINCIDAC/ 300 ml/237 g. Composição: D-Aletrina 0,135%, D-Tetrametrina 0,10%; Permetrina 0,10%, solventes, antioxidante, emulsificante e propelente. Válido por até 2 anos a partir da data da fabricação.	Frasco	108	ULTRA INSET	8,450	912,60
5	72	Veneno Inseticida Piretróide para Desinsetização de ambientes externos, c/ 30 ml.	Und.	130	K-OTHRINE	7,850	1.020,50
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							58.203,21

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

A.T.M ALIMENTOS LTDA EPP - ALEXANDRE TOLOTTI DE MESQUITA



Conforme Lei 677-2012
09/03/2012

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º. 017/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 058/2015

DATA: 15/07/2015

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA

LOT E	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
4	1	Abóbora/ kabotiá frescas e sadias	Kg	115	Cantu	2,340	269,10
4	4	Alho importado pct. c/ 400 gr	Pct	108	Niortenha	8,640	933,12
4	6	Arroz polido, classe longo e fino tipo 1, c/ 5kg	Pct	228	Atenas	7,940	1.810,32
4	7	Bala mastigável, sabor tuti-fruti, 600 g.	Kg	12	Peccin	6,190	74,28
4	8	Banana nanica com aproximadamente 150 g por unidade	Kg	423	Cristal	2,240	947,52
4	9	Batata inglesa, gráudas e sadias	Kg	467	Barbosa	2,840	1.326,28
4	10	Beterraba frescas e sadias	Kg	72	Copacol	2,540	182,88
4	11	Bicarbonato de sódio c/ 30 gr.	Pct	24	katu	0,800	19,20
4	14	Biscoito recheado (sabores diversos) c/ no mínimo 140 gramas	Pct	36	Parati	1,240	44,64
4	22	Carne Bovina em pedaços s/osso e s/ cartilagens de 2ª c/ 01 Kg.	Pct.	360	Maria Macia	11,840	4.262,40
4	23	Carne moída bovina, s/ osso e s/ cartilagem de 2ª com 1 KG	Pct	324	Maria Macia	13,940	4.516,56
4	24	Carne suína sem osso, embalagem de 01 kg	Pct	240	Frimesa	14,840	3.561,60
4	25	Cebola nacional, frescas e sadias	Kg	82	Cantu	6,340	519,88
4	26	Cenoura médias, frescas e sadias	Kg	187	Copacol	2,640	493,68
4	28	Chocolate em pó 500 Gramas, 1ª linha	Pct	263	Apti	6,840	1.798,92
4	29	Chuchu médios, frescos e sadios	Kg	24	Copacol	1,840	44,16
4	30	Coagulante líquido para fabricação de queijos c/ 200 ml.	Frasco	24	estrela	4,940	118,56
4	34	Composto alimentar sabor morango c/ 400 gr.	Pct.	36	katu	3,540	127,44
4	44	Frango congelado c/ aproximadamente 15 Kg.	Cx.	56	Copacol	79,290	4.440,24

4	46	Iogurte c/ polpa de fruta, sabores coco, morango e salada fruta, parcialmente desnatado, embalagem plástica c/ até 1000 ml	Pct	501	Frimesa	2,970	1.487,97
4	47	Laranja frescas e sadias	Kg	423	Pratinha	0,970	410,31
4	49	Maçã Gala aproximadamente 160g por unidade	Kg	423	KSBIG	5,740	2.428,02
4	54	Maria Mole em pó c/ no mínimo 50 gr, sabor coco e morango	Cx.	48	Apti	1,940	93,12
4	55	Melancia boa qualidade	Kg	748	M. Grava	1,840	1.376,32
4	60	Ovos tipos vermelhos, frescos e sadios	Dúzia	622	Coave	3,840	2.388,48
4	61	Pepino frescos e sadios	Kg	141	Copacol	2,640	372,24
4	65	Repolho fresco e sadio	Kg	502	Copacol	1,440	722,88
4	70	Tomate frescos e sadios	Kg	329	JM Verduras	3,540	1.164,66
4	71	Vagem frescas e sadias	Kg	20	cantu	6,940	138,80
5	1	Acendedor de fogão multiuso, com botão aberta/click, embalagem individual	Un	74	lume	10,840	802,16
5	10	Cera líquida extra brilho amarela, Composição Dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, resina fumárica, essência, nivelador e água. c/ 800 ml.	Un	144	BRY 750 ml	4,690	675,36
5	20	Creme dental c/ 90 gramas	Und	108	SORRISO	2,480	267,84
5	37	Lenços de Papel, 14,8x21,5 cm.	Cx.	60	GARDEN IA	2,440	146,40
5	53	Repelente Loção hidratante, especialmente formulado para repelir os mosquitos, pernilongos, borrachudos e muriçocas durante horas. Sua fórmula exclusiva não é oleosa e contém aloe vera, um hidratante natural, deixando sua pele macia e com suave fragrância, com 100 ml.	Und	144	REPELEX	8,740	1.258,56
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							39.223,90

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA -

CÁTIA ANDRESSA COPPO GABRIEL



PROCESSO LICITATÓRIO N.º 024/2015

MODALIDADE PREGÃO N.º. 016/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 059/2015

DATA: 15/07/2015

OBJETO: Aquisições futuras de material de consumo para o Projeto Danças – Descobrimdo Talentos em parceria com a COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA: R. V. DE SOUZA ME

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua publicação.

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

R. V. DE SOUZA ME

REGINALDO VIEIRA DE SOUZA

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT	V.TOTAL
1	1	Cetim Pink, amarelo, azul royal, verde, lilás, laranja , branco (3 de cada).	M	21	Marissol	8,250	173,25
1	2	Cotton preto	M	15	Marissol	20,800	312,00
1	3	Cotton branco	M	15	Marissol	20,800	312,00
1	4	Cotton rosa	M	15	Marissol	20,800	312,00
1	5	Chitão Cores variadas (10m de cada de estampas)	M	40	Marissol	11,900	476,00
1	6	Elanca preta	M	30	Marissol	10,850	325,50
1	7	Elaquinha para forro Pink, amarelo, azul royal, lilás, laranja e branco (5 m de cada)	M	30	Marissol	10,850	325,50
1	8	Elaquinha para forro de cortina vermelha	M	35	Marissol	10,850	379,75
1	9	Falso paetê Pink, vermelho, amarelo, royal, verde, lilás, laranja, preto, e prata(10m de cada)	M	60	Marissol	12,450	747,00
1	10	Tule de 1.20 largura pink, vermelho, amarelo, azul royal, verde, laranja e preto (50 m de cada)	M	120	Marissol	9,750	1.170,00
1	11	Tnt de 1.20 largura pink, vermelho, amarelo, azul royal, verde, laranja, lilás e preto (50 m de cada)	M	120	Marissol	1,400	168,00
8	1	Achocolatado instantâneo energia modificando sua potência- 400g	Pct	20	Apti	3,750	75,00
8	2	Biscoito água e sal, c/ no mínimo / 740 gramas	Pct	50	Prodasa	6,700	335,00
8	3	Biscoito tipo rosca com calda, c/ no mínimo / 720 gramas	Pct	50	Prodasa	6,700	335,00
8	4	Margarina com 70% lipídeos c/ sal - 500g	Pote	20	Coamo	4,200	84,00
8	5	Milho p/ pipoca amarelo, tipo 1 c/ no mínimo 500g	Pct	20	Sinhá	2,900	58,00
8	6	Preparado sólido para refresco adoçado, com no mínimo 30 gramas a embalagem , contendo (caixa c/ 15 unidades) sabores variados	Cx	10	Tang	15,000	150,00
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO R\$							5.738,00

